motissimos Indos evangelica doclrinà

imbuendos cum aliis verbi Dei pracco-

nibus navigarci, .\nimarum sahilem niul-

tis iisque gravissimis maris terraeque

periculis vir Dei praeferens , non sino

prodigio ad vineam sibi a Domino pa-

ralam laboriose excolendam cum sociis

adplicuit, utqne oves errantes ex lupi

faucibus ereplas Summo Pastori serva-

rci, nullis incommodis et vigiliis peper-

cil. Alienas aerumnassuas ralus, Deique'

amore et proximi aestuans, lingua gen-

tium divinilus perceplà suavissimos ser-

mones habens, Dei gralià id praestilit,

ut barbari, deposita feritale, ad Sola-

num inslruendi ullro et cerlatim accur-

rerent; unde factum, ul innumeram eo-

rum multitudinem sacro fonte regene-

raret , tanti apud omnes habitus ,
ut

ipse ab iis facile oblineret, quae alias

poenarum melus et rigor extorquere

non poierant. Quantum eius praesentia

piique sermonis vis apud Indos pos-

set , lune maxime patuit
,
quum multa

minia infidelium christianis de more

in dominicae Passionis mysteriis reco-

lendis feria v in Coenà Domini sancle

occcupalis criicntam caedem iam iam

allalura ipse Dei verbo cxarmavit , di-

versaeque ac sibi ignolae linguae bar-

baros bomines uno idiomate allocutus,

non solum pacem suasit, sed ad Cliristi

fidem supra novem miliia convertii. Per-

vulgalà Francisci fama, miris geslis iden-

tidem auclà, ipse ad lalibnla confiigiens,

eam declinare conabalifr, nec nisi maio-

rum imperio oblemperans, munera sibi

1 Pessime edit. Main. legit eique prò Dei-

que (R. T.).
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imposiLu obivil , ilonec Limam orbis

Americani pilncipcm civitatem missus,

incohiriiiii animos ad poenitenliam co-

horlaliis, ni aganl, aller lonas, exlremain

cladem inlerminalur. Nec mora, omncs
ad scriam criminiim snorum poeniten-

liam agcndam perduxit.

Ei^dom obi- 8 4. Interim sunimis prò Dei "lorià
111*. Miraculis .

cbnis iir^iisamplilìcandà laboribiis confectiis, siipre-

QrmeniiMu x. niMc vocalionis diem sibi imminentem
agnoscens, sanctissimis Ecclesiae sacra-

mentis muniri voliiil, et pridie idiis iii-

lias anno Chrisli Domini mdcx in hono-

rem beati Ecclesiae docloris Bonaven-

liirae, cuiiis patrocinio se olim addixerat,

Deo sacra , manibiis in Crucis figuram

compositis
,
pias oraliunculas recitans

,

semperque in Domino fìxus, in coeno-

bio Limano SS. Nominis lesu expira-

vit. Francisci anima in coelum receplà,

sacrae eius exuviae antea subnigrae,

mox pulchrae et candidae appanienint,

siiavique odore perfusae, imdiqiie ad eas

' venerandas concurrenlibus popuiis, eiiis-

que vestiiim parliciilas sibi prò sacris

reliquiis servandas parare contendenti-

bus. Solani postea virlutibiis et miracii-

lis omnium praeconio iibique diflusis, et

apud hanc sanctam Aposlolicam Sedem
probatis, piae memoriae antecessor no-

sler Clemens Papa X, ix iialendas februa-

rias, anno saUitis mdclxxv, Franciscum

Solanum ritu S. R. E. bcatis adscripsii.

sanciis riiu 8 5. Postmodum vero, per venerabiles

nieraiur per fralrcs nostros S. R. E. cardinales novis
eam'lein hunc
poniincero. miracuHs a tempore eius bealificalionis

patratis in praesentià nostra aeque

discussis
, inque tribus concistoriis et

plenario conventu eorumdem venera-

bilium fratrum S. R. E. cardinalium,

atque eliam patriarcliarum, arcliiepisco-

porum et episcoporum nobiscum Romae
praescntium lite perpensis, unanimi eo-

rurndem sontentii\ per Sedis Apostolicae

nolarioscoram nobis exccpià, regumque
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ac principnm chrislianorum totiusquc

Ordinis fratrum Minoriim prò B. Fran-

cisco Solano in sanctorum confesso-

rum non pontificum canonem referendo

precibus nobis enixe porrectis
, post

tantae rei perficiendac solemnem diem

indictam
,
perquc orationes, ieiunia et

eleemosynas omnipolentis Dei opem fer-

venlissimeimploralam, dcmiim universis,

quae ex antecessorum noslrorum Roma-
norum Pontificum conslitutionibus et

S. R. E. disciplina agenda erant, omni

religione peractis, hac die in honorem
B. Ioannis apostoli et evangeiistae Deo
sacra , una cum iisdem venerabilibus

fratribus nostris S. R. E cardinalibus,

patriarchis
, archiepiscopis et episcopis

ac utriusque cleri et populi freqiienlià

in sacrosanctam basilicam Principis apo-

slolorum Deo supplicantes convenimus;

ubi, semel, ilerum et terlio prò viro Dei

Francisco Solano in sanctorum confesso-

rum canonem referendo, per venerabi-

lem fratrem nostrum Laurentium S. R. E.

episcopum cardinalem Tusculanum Cor-

sinum nuncupatum precibus repetitis
,

post decantatas sacras orationes et Spi-

ritus Sancti gratiam humillime invo-

catam, ad honorem sanctae et indivi-

duae Triiiilatis, fìdei catholicae exal-

talionem , et christiani nominis incre-

menlum , auctorilate omnipotentis Dei

Patris, Filli, et Spiritus Sancti, et bea-

torum apostolorum Retri et Pauli , ac

nostra, de eorumdem venerabilium l'ra-

Irum nostrorum S. l\. E. cardinalium,

patriarcliarum, archiepiscoporum et epi-

scoporum nobiscum in plenario con-

ventu basilicae Valicanae praesentium

Consilio et unanimi conscnsu, B. Fran-

ciscum Solanum Ilispanuni Ordinis fra-

trum Minorum
,
qui a regulari Obser-

vanlià appellantur, de cuius sanctitale,

fidei sinceritale et ceterarum virtutum

et niiiaculorum excellcntià piene con-
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stabat et constai, una cnm beatis viris

perinde confessoribiis non ponlificibus

Peregrino Lalioso a Forolivii Ordinis

fratriini Servonim B. M. V., et Ioanne

a Crtice Ordinis fratrum Excalceatorum

B. Mariae Virginis a Monte Carmelo
,

sanctum esse definivimus , sanctorum

confesfonim non pontifìcum canoni ad-

sciibendum decrevimus et definivimus,

prout praesentiiim tenore decernimns
,

definimiis et adscribimus, eumdemqiie

per omnes christifìdeles tamqiiam vere

sanctum bonorari mandavimus et man-

damus, statuenles ut ab Ecclesia uni-

versali in eius honorem acdes sacrae

et aliarla, in quibns incruenlum sacri-

lìcium Deo otTeralur, construi possint,

et qnotannis pridie idus iiilias, quo die

ad caelestem patiiam evolavit, soieninia

eius nalalitia ut sancii confcssoi'is non

ponlificis celebrari possint.

luJuigenUae § G. Insupcr càdcm auctoritale, omni-

siianiiiius con-lnis cbrisliddelibus vere poenilcntibus

et confessis
,

qui eodem solemni die

natalitio in memoriam B. Francisci So-

lani quotannis ad sacras eius exuvias

venerandas accesserint, annum et qua-

dragenam; iis vero, qui in octavà eius-

dem Testi, quadraginta dies de iniunclis

seu quomodolibet eis debilis poenilen-

tiis misericorditer in Domino relaxa-

vimus et relaxamus.

indnigcniia 8 7. Postremo gratiis Deo actis, quod
pleoana in .Ile " . •;

.

' •

canonizaiioiiH. Ecclcsiam suaui insigni boc novoque

luminari illustrare voluisset, cantata in

lionorem sanctorum Francisci Solani
,

Peregrini Latiosi et loannis a Cruce

solemni oratione, in ara maxima supra

confessionem Principis Aposlolorum sa-

crosanctum missae sacrificium celebia-

vimus , cum eiusdem confessoris et

ceterorum commemoratione , omnibus-

que cbrislifidelibus lune praesenlibus

plenariam omnium peccatorum indul-

genliam concessimus.

§ 8. Decet igilur, ut prò tam pecu-

liari magnoque benefìcio eie. '.

§ 9. Caetenim quia difficile foret,

praesentes nostras litlcras, etc. *.

§ 10. Nulli ergo omnino hominum
liceal banc paginam, eie. '.

Dalum Bomae, apud S. Pelrum, anno

Incarnalionis dominicae mdcc.xxvi, vi ka-

lendas ianuarias, ponlificatus nostri an-

no in.

Dal. die 27 decembris 1726, pontif. anno ili.

gg EGO BENEDICTUS

CATIIOLICAE ECCLESIAE EPISCOPUS*.

CLIX.

Promuhjalur canonizntio B. Peregrini

Lattosi Ordinis Servorum B. M. Vir-

ginis, Sanctorutn faslis adscripii ".

Benedìctus episcopus,

servus servorum Dei,

ad perpetuam rei memoriam.

Redemptor humani generis Cbristus Kxoniium
'

.

"
consueiiuliiio

dominus, qui fideles famulos suos cae- ELiiMiae prac
cipiios hnnuri'

lestis beatitudinis consorles efTicere con- J"""»'"!' o
. . .

qui mfiillis su

suevil, eos peculiari praemiorum retri- l'i^'iiusiinui

tribulione prosequilur, quos ingentior

meritorum excellenlia commendai, sic-

que sancla maler Ecclesia sui sponsi

vcsligiis insislens, licei omnes cum ipso

viventes in caelo sollicilis studiis bono-

ret , illos lamen
,

qui supra ceteros

virtulum et miraculorum praeslanlià in

terris fulserunt, praecipuis bonoribus

venerari disponit. Tam piis causis in-

ducti, beatnin Peregrinum a Forolivii,

1 Ut supra pag. 462 6 solo siibstituto no-

mine Francisci Solani (r. t.).

2 Ut supra pag. 462 6 (a. t.).

3 Ut supra pag. 462 & (n. T.).

4 Sequuntur eadenn forma sigilli et eaedem

suhscriptiones ac supra pag. 402 b et seq (r.t.).

5 Vide const. praeced. et sequeiUes.
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qiialiior ab hinc saeciilis in Ordine fra- 1

Irum Servonim B. Mariae Virginis asper-

rima pocnilentià et cliristianis moribns ;

clanim , ac signis etiam quae omnipo-

tens Deus per cins merita ostendil, nos

hac ipsà' die, in honorem B. Ioannis

apostoli et cvangelistae Deo sacra, so-

lemni Ecclesiae Romanae caeremonià in

sanctonim confessorum canonem refcrre

decrevimus , vit , in magnis multisqne

tanti viri virtulibus, earumdem aucloris

summi Dei nomen per omnes genlcs

celebrari audiatnr.

l'eicgrinioriin, § 1 . In Forolivii, praecipuà B. Petri

rus , cnnveifio civilate IH ^miiiu ex perhonesta Latiosa

prosapia orlus est Peregrinus anno Chri-

sti domini mcclxv, quem, licei Christia-

ne educaturn atque a teneris annis Dei-

parae Virgini speciali studio addictiim,

tamen corrupti saeciili mores eò abdii-

xerunt, ut, civilibus patriae discordiis et

sedilionibus involutus, a legilimo impe-

rio sanclae Aposlolicae Sedis una cum

reliquis suis conlerraneis deficeret; eò

etiam prolapsus , ut Philippum Beni-

tium eiusdcm familiae fratrum Servo-

rum B. Mariae Vii'ginis, postea ob vitae

sanclimoniam Dei confessoribus adnu-

meratum
,
quem recolendae memoriae

antecessor nostei' Marlinus Papa illuc

miserat ut sacris concionibus Livienscm

populum ad saniorem sensum revocaret,

contumeliis et lapidibus caesum, atque

extra civitatem eieclum, alapà in faciem

percuteret. Philippe lamen prò hosti-

bus suis Deum exoranle, Peregrinus ad-

missi criminis dolore tactus, flevit amare,

ac Philippum extra civitatem propere

adiens, vcniam supplex deprecatus est,

inque' viam salulis a pio viro ductus, rc-

gulae fratrum Servorum nomen daturus,

monitu Deiparae Virginis, atque angelo

cernite, Senas, quae est civitas Virginis,

1 Edit. Main. legit ipse prò ipsà (R. T.).

2 Male ed. Main, leg. in quae prò inque{R,T.),
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slalim profectus est, ubi novum piane

hominem induens, omni genere poeni-

lenliae se tolum Deo dicavi! , ut prae-

teritum facinus undequaque oxpiaret.

Ilaque in alternm piane hominem im-

mutatus , diulurnis ieiuniis et macera-

tionibus corpus domans, medilationi-

bus, vigiliis ac lacrymis, perque totos tri-

ginta annos nunquam sedens, sed parieti

vel saxo incumbcns quiescere solilus,

omnium admirationera in se convertit.

Ciiarilati maxime sludens, ad peccatorum

salutcm tanta solliciludine operam de-

dit Tit triginla latrones, in silvis alienae

vitae et bonis inhianles, adire non for-

raidaverit, omnesque, Deo favente , ad

seriam poenitentiam atlraxerit, prople-

rea /Emiliae Apostolus vocatus.

8 2. Quanta in Deum fide excelluerit, Mognacius,i,.m

indo (it palam, quod deficientem anno-sravi mori)»

nam in pauperes erogandarn divmitus

multiplicaveril. Sed manus Domini ex-

celsam Peregrini virlutem morbo o-

mnium truculentissimo adhuc probare

voluit. Crus enim viri Dei mortifero tu-

more contabuil: quique per triginta an-

nos nunquam sederai, in leclulo decum-

bere coactiis est. Mox graveolenti gan-

grenà cruciatus, ac lobo persimilis, ab

omnibus dereliclus, ncque ideo moestus,

quum de crure amputando -supremum

consilium inirelur
,

praesenti Dei epe

convaluit, ut nec vestigium ullum plagae

apparerei. Quare Peregrini, Deo cari,

virtutiim fama ubique dilTusà, omnium

ore Sancii elogio passim vocari meruil.

8 3. Tandem, post exactum in perfe- M«riiisinchtos
^* ' ^ '

|.iii obli ut mi-

ctissimo Dei famulatu octoginla anno-"niii«iiiusira-

rum curriculum, febri correptus, in coe-

nobio fratrum Servorum, quod in patria

excitandum curaveral, meritorum ple-

nus obdormivit in Domino kalendis maii

anno Reparatac Salutis mcccxlv , tanta

sanctimoniae laude inclylus, ut (ìnitimis